
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 18.11.2020  № 031-06-753/0 

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий некоммерческим 
организациям, не являющимся государственными (муниципальными) 
учреждениями, в целях возмещения затрат на выполнение работ, оказание услуг, 
направленных на содействие национально-культурному развитию народов, 
проживающих на территории города Иркутска 

В целях укрепления единства российской гражданской идентичности и 
этнокультурного развития народов , проживающих на территории 
города Иркутска, руководствуясь пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального 
закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», частью 2 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом «О некоммерческих организациях», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 7 мая 2017 года № 541 
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим 
организациям, не являющимся государственными (муниципальными) 
учреждениями», частью 2 статьи 111, статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, 
решением Думы города Иркутска от 29 сентября 2020 года № 007-20-017168/0  
«О внесении изменений в отдельные решения Думы города Иркутска» 
администрация города Иркутска 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести в Приложение № 3 Положения о предоставлении субсидий 
некоммерческим организациям, не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями, в целях возмещения затрат на выполнение 
работ, оказание услуг, направленных на содействие национально-культурному 
развитию народов, проживающих на территории города Иркутска, 
утвержденного постановлением администрации города Иркутска 
от 9 ноября 2018 года  
№ 031-06-991/8, с последними изменениями, внесенными постановлением 



 2

администрации города Иркутска от 30 июня 2020 года № 03106395/0, 
следующие изменения:  

1)подпункт «а» подпункта 3 пункта 4 изложить в следующей редакции: 
«а) представитель управления культуры комитета по социальной политике и 

культуре администрации города Иркутска (по согласованию);»; 
2)подпункт «в» подпункта 3 пункта 4 изложить в следующей редакции: 
«в) представитель управления по физической культуре, спорту и молодежной 

политики комитета по социальной политике и культуре администрации города 
Иркутска (по согласованию);». 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2021 года. 

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного 
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал 
постановления администрации города Иркутска от 9 ноября 2018 года  
№ 031-06-991/8 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий 
некоммерческим организациям, не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями, в целях возмещения затрат на выполнение 
работ, оказание услуг, направленных на содействие национально-культурному 
развитию народов, проживающих на территории города Иркутска» 
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением 
изменениях. 

4. Управлению по информационной политике, связям со средствами массовой 
информации и общественностью администрации города Иркутска опубликовать 
настоящее Постановление и разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Иркутска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».  

5.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
начальника управления по информационной политике, связям со средствами 
массовой информации и общественностью администрации города Иркутска. 

Мэр города Иркутска                                                                                  Р.Н. Болотов 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

